

دوقطبی‌سازی‌ها از ۹۶ شروع شد

سخنگوی دولت از سفر روحانی به نیویورک خبر داد



علی‌اکبر قزاقی، وزیر امور خارجه ایران

برکات تحریم است که رویکردمان در کار با همسایگان متعدد امکان بسیار خوبی برای ما فراهم کرده است و رئیس‌جمهوری هم روز گذشته پیش از عزیمت به آنکارا اعلام کرد آمادگی کامل داریم روابط حسنه‌مان را با همه همسایگان‌مان مبتنی بر اعتماد و احترام متقابل داشته باشیم و این سیاست و استراتژی ما است که مجدداً بر آن تأکید می‌کنیم.ریبعی با اشاره به اهداف این سفر گفت: «به طور طبیعی در این سفر در نشست‌های دوجانبه‌ای که با روسیه داریم، درباره خریدهایی که از این کشور داریم و صادراتی که به روسیه خواهیم داشت، صحبت خواهد شد. در گذشته هم کمیسیون‌های مشترک ما با روسیه و ترکیه تفاهم‌هایی را صورت داده‌اند و کارها را جلو برده‌اند که در این سفر بخشی از گفت‌وگوها درباره تداوم ارتباطات، تحکیم یا عملیاتی‌کردن تفاهم‌نامه‌ها با این کمیسیون‌های مشترک دنبال می‌شود».

حضور زنان در استادیوم گزینشی نیست

این روزها بحث ورود زنان به ورزشگاه‌ها و همچنین خودسوزی سحر خدایاری نیز داغ است. سخنگوی دولت درباره موافقت دولت با حضور زنان در استادیوم، گفت: «دولت با حضور زنان در استادیوم‌ها موافق است و مجدد تأکید می‌کنم آقای سلطانی‌فر تمهیدی اندیشیده‌اند که زنان در بازی ایران با کامپوچ حضور داشته باشند و این حضور به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت». او با اشاره به حادثه خودسوزی سحر خدایاری، بیان کرد: «حادثه‌ای که رخ داد حادثه تلخ و درس‌آموز بود. فضای رسانه‌ای و تحلیلی ایجادشده برای این موضوع به مقدار زیادی مغرضانه بود. اما مسئله دخترمان سحر، ابعاد مختلفی را پیش ما قرار داد این موضوع در حوزه مرتبط با روان‌شناسی، جامعه‌شناسی، جرم‌شناسی و تحولات نسلی ما است، ما نمی‌توانیم این موضوعات را نادیده بگیریم».ریبعی افزود: «بلیت‌فروشی هم انجام خواهد شد و این‌طور نیست که زنان گزینشی وارد استادیوم شوند. ما امروز به سیاست‌های مربوط به جنسیت نیازمندیم و نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. ما باید به آستانه تحمل افراد توجه داشته باشیم و شرایط را به سمتی نبریم که اتفاقی مانند آنچه برای دخترمان سحر عزیز رخ داد، انجام شود که قطعاً غیرقابل‌قبول است».

ماجرای انتقاد روحانی از رئیسی

چند روز پیش خبری منتشر شد که رئیس‌جمهوری در نشست شورای هماهنگی اقتصادی به رئیس قوه قضائیه درباره روند دادگاه‌های مفاسد اقتصادی انتقاد کرده است. همین باعث شد تا خبرنگاری دراین‌باره از سخنگوی

شرق: سخنگوی دولت در نشست خبری این هفته خود اعلام کرد رئیس‌جمهور امسال نیز به نیویورک خواهد رفت و در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل شرکت خواهد کرد. علی‌ریبعی در این‌باره گفت: «این سفر می‌تواند فضایی مناسب را برای گفت‌وگو با رهبران کشورهای مختلف ایجاد کند و اینکه امیدواریم رئیس‌جمهوری و تیم همراه در این سفر نیز بار دیگر بتوانند حقانیت ایران را درباره مسائل مختلف به گوش جهانیان برسانند». این هفتمین سفر حسن روحانی به آمریکا برای شرکت در نشست سالانه سازمان ملل خواهد بود. استقبال و اعلام آمادگی رئیس‌جمهوری آمریکا برای دیدار با حسن روحانی می‌تواند از نکات مهم این سفر باشد؛ دونالد ترامپ گفته است احتمال دیدار با رئیس‌جمهور ایران در چند هفته آینده واقع‌بینانه به نظر می‌رسد اما روحانی صراحتاً اعلام کرده است افتخار عکس یادگاری‌گرفتن را به او نمی‌دهد مگر آنکه آمریکایی‌ها روزی از تمام تحریم‌های ظالمانه‌شان دست بردارند و به حقوق ملت ایران احترام بگذارند در آن زمان شرایط جدیدی خواهد بود که می‌شود فکر کرد و بر اساس آنچه منافع ملی‌مان خواهد بود، حرکت کرد.

در شرایط تحریم مذاکره کردیم و دیگر نمی‌کنیم

به گزارش ایسنا، ریبعی در این نشست خبری همچنین در پاسخ به پرسشی درباره راهبرد ایران برای دیدار با آمریکایی‌ها در سفر روحانی به نیویورک، گفت: «از نگاه ایران توقف همه تحریم‌هایی که پس از خروج آمریکا از برجام صورت گرفت، امکان مذاکره را فراهم می‌کند. ما توقف تحریم‌ها و برگشتن به شرایط قبل از تحریم‌ها را خواستار هستیم و آمریکا برای نشان‌دادن صداقتش در این مسیر باید شرایط را برای تأمین منافع مردم ایران تأمین کند و در حال حاضر هیچ نشانه‌ای در این زمینه نمی‌بینیم».او افزود: «اگر ترامپ بتواند با این کارها و اقدامات اعتماد را به ما برگرداند، آن وقت باید درباره مذاکره‌کردن یا نکردن صحبت کرد وگرنه اینکه مدام از آمادگی برای مذاکره صحبت کنیم، دردی را دوا نمی‌کند و برای افکار عمومی هم نیاز این است که مشخص شود در زمان مذاکره چه دستاوردهایی برای ایران متصور است. ما یک بار در شرایط تحریم مذاکره کردیم و دیگر چنین چیزی را تکرار نمی‌کنیم».

برکات تحریم

اعلام رسمی سفر رئیس‌جمهور به نیویورک در حالی است که حسن روحانی روز گذشته را در آنکارا گذراند و در نشست مشترک با روسیه و ترکیه درباره بحران سوریه حضور داشت. سخنگوی دولت درباره این سفر نیز گفت: «این سفر در ادامه ابتکار مذاکرات آستانه و مربوط به ایجاد صلح و ثبات در سوریه و برقراری نظم و ثبات سیاسی در این کشور و همچنین تعمیق ارتباطات سیاسی دو کشور در موضوعات دیگر منطقه‌ای است. مذاکرات آستانه الگویی برای حل‌وفصل بحران‌هایی است که در منطقه و سایر مناطق بحران‌خیز وجود دارد. معتقدم کشورهای مهم و اثرگذار منطقه بیشترین حق را برای حل‌وفصل منازعات منطقه‌ای دارند و می‌توانند در ساختن الگوهایی که مسائل منطقه را در درون خودش حل‌وفصل کند، مؤثر باشند».او افزود: «شاید هیچ‌گاه ارزش و جدی‌بودن کار با همسایه‌ها به برکت تحریم‌ها آن‌قدر حساس نشده بود و خوشبختانه روابط ما با ترکیه و روسیه در بهترین دوران تاریخی خودش به سر می‌برد و استراتژی اصلی ما هم در سیاست خارجی تعمیق روابط گسترده با همسایگان‌مان است. امروز معتقدیم از

روزنه

جانشین فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص):

بنی‌صدر می‌گفت

عراق جرئت حمله به ایران را ندارد

● **مهر:** امیرحسین حسنی‌سعدی، جانشین فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص)، با اشاره به شعار انحلال ارتشش در اوایل انقلاب خاطر‌نشان کرد: هر چه وفاداری ارتش به نظام جمهوری اسلامی ایران بیشتر می‌شد، شدت این شعارها هم بیشتر می‌شد تا اینکه امام خمینی(ره) ۲۹ فروردین را به عنوان «روز ارتش» نام‌گذاری کردند و فرمودند که ارتش باید در این روز در شهرها رژه برود و مردم هم باید از آنها استقبال کنند. حسنی‌سعدی با اشاره به شکل‌گیری کودتای «نقاب» در ارتش گفت: این کودتا از‌سوی خود نیروهای ارتش کشف و خنثی شد و در این ماجرا بیشترین آسیب را نیروی هوایی و نیروی زمینی، به‌ویژه لشکر زرهی اهواز دید. جانشین فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) با بیان اینکه وقتی عراق حمله کرد، ارتش سازماندهی مجددش به‌خوبی شکل نگرفت و همچنین درگیر غائله ضدانقلاب در کردستان بود، گفت: در همین حال بود که صدام اعلام کرد قصد دارد تهران را سه‌روزه فتح کند، اما به لطف حضور مردم، پاسدارها و ارتشی‌ها مدت‌ها در مرز زمین‌گیر شد.او با بیان اینکه ۲۰ ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی ارتش باعث علیه کشورمان آغاز شد، خاطر‌نشان کرد: در طول این ۲۰ ماه، ۱۲ هزار نفر از مسئولان ارتش دستگیر شده و کنار گذاشته شدند، در ابتدای انقلاب، انتخاب فرمانده برای تیپ‌ها و لشکرهای ارتش، کار بسیار مشکلی بود؛ چراکه نظم و انضباطی وجود نداشت.جانشین قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) با بیان اینکه یک‌ساله‌شدن خدمت سربازی و گسترده‌شدن نقل‌وانتقالات در پادگان‌ها و یگان‌ها، نظم و انضباط ارتش را به‌کلی به هم ریخته بود، گفت: هنوز یک هفته از انقلاب نگذشته بود که ضدانقلاب به سمت پادگان مهاباد حرکت کرد و چون کسی نبود که از آن پادگان دفاع کند، این پادگان به‌راحتی سقوط کرد.جانشین قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) با بیان اینکه بنی‌صدر یک نظامی آگاه و کارکشته نبود که بتواند مسائل نظامی را تحلیل کند، افزود: وقتی ارتش گزارش‌های تحركات نظامیان یعنی را به بنی‌صدر می‌داد، او می‌گفت شما ارتشی‌ها مسئله را بزرگ می‌کنید، عراق جرئت جنگ علیه ما را ندارد.

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایتمک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **توقف خارج از ایستگاه، مشکل مسافران شرکت واحد:** برخی رانندگان اتوبوس‌های شرکت واحد اطلاعیه «توقف خارج از ایستگاه ممنوع» را که از سوی شرکت واحد صادر و به آنان ابلاغ شده، نادیده می‌گیرند و هرجا مسافران بخواهند، توقف می‌کنند؛ برای نمونه چهارشنبه بیستم شهریور ساعت هشت شب از میدان هفتم تیر به مقصد صادقیه سوار اتوبوس شدیم، راننده خارج از ایستگاه توقف و مسافر سوار کرد. همچنین پنجشنبه بیست‌ویکم شهریور ساعت ۶:۴۵ از خیابان شکوفه سوار اتوبوس بلوار نیکنام ـ میدان هفتم تیر شدم. ایشان هم خارج از ایستگاه مسافر پیاده کرد به‌ویژه مقابل ورزشگاه شیرودی که کمی بالاتر از آن ایستگاه است، این کار رانندگان موجب اتلاف وقت و نارضایتی مسافران می‌شود. پیش‌تر برخی بازرسان شرکت واحد بر کار رانندگان نظارت داشتند و در صورت تخلف با آنان برخورد می‌کردند. آیا بازرسان مانند گذشته هیچ نقشی در نظم‌دهی رانندگان ندارند؟

فرخی از تهران
● **تعداد صفحه‌های دفترچه‌های بیمه را افزایش دهند:** تعداد صفحه‌های دفترچه‌های بیمه را افزایش دهند تا بیمه‌شدگان مجبور نباشند در ترافیک سنگین خیابان‌ها برای تعویض دفترچه مسافتی طولانی را پیمایند.

مظاهر فرهنگ‌نیا

بازتاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه:** با سلام، احتراماً ضمن تشکر از مسافران گرامی و همچنین سیاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خوانندگان گرامی و ظرفیت ایجادشده جهت تعامل و پاسخ‌گویی به شهروندان و مسافران گرامی مترو، به اطلاع می‌رساند اگر کارت بلیت دانشجویی این مسافر محترم دچار مشکل شده باشد، می‌توانند به قسمت پشتیبانی شرکت توسن، واقع در ایستگاه‌های تهران (صادقیه) تئاتر‌شهر و جانبازان مراجعه نمایند. گفتنی است که کارت‌های سالم و معتبر، در باجه‌های فروش بلیت، هم با کارت بانکی و هم به صورت نقدی شارژ می‌شوند.

ریمونددویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran